
 

 

京

王

八

王

子 

北
　
　   

　
野 

東
　
府
　
中 

つ
つ
じ
ヶ
丘 

桜
　
上
　
水 

笹
　
　
　 

分

倍

河

原 

千
歳
烏
山 

聖

蹟

桜

ヶ

丘 

明

　

大

　

前 

高

幡

不

動 

橋

　

　

本 

京
王
多
摩
セ
ン
タ
ー 

高

尾

山

口 

め

じ

ろ

台 

高

　

　

尾 

府

　

　

中 

調

　

　

布 

長
　
　
沼 

狭
　
　
間 

山
　
　
田 

京
王
片
倉 

平
山
城
址
公
園 

南
　
　
平 

百

草

園 

多

摩

境

 

京
王
堀
之
内 

京
王
稲
田
堤 

京
王
多
摩
川 

南

大

沢 

若

葉

台

 

中

河

原 

吉

祥

寺 

布
　
　
田 

国
　
　
領 

柴
　
　
崎 

仙
　
　
川 

※ 

八

幡

山 

※ 

井
の
頭
公
園 

富
士
見
ヶ
丘 

三

鷹

台

 

高

井

戸

 

駒
場
東
大
前 

東

松

原

 

新

代

田

 

池

ノ

上

 

神

　

泉

 

浜

田

山

 

西

永

福

 

芦
花
公
園 

上

北

沢 

代

田

橋 

久

我

山 

永

福

町 

幡

ヶ

谷 

初

　

台 

下

北

沢 

渋

　

谷 

飛

田

給 

〔
味
の
素
ス
タ
ジ
ア
ム
前
〕 

西

調

布 

多
磨
霊
園 

京

王

永

山 
稲
　
　
城 

京
王
よ
み
う
り 

ラ
ン
ド 

武
蔵
野
台 

下
高
井
戸 
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多摩動物公園 府中競馬正門前 
〔東京競馬場前〕 

新  

宿 

都
営
新
宿
線 

京
王
新
線 

京
王
線 

高  尾  線 

●競馬開催日は上り急行運転 

動物園線 競馬場線 京  王  線 ※通勤快速は通過 

井  の  頭  線 

至
都
営
新
宿
線
本
八
幡 

各駅停車 
快速・通勤快速 
急行 
準特急 
特急 

相  

模  

原  

線 

■主要駅までの主要列車の所要時間（最速、単位：分）

19

路線の概要

18

■線別営業キロ数・駅数および軌間（ゲージ）

■路線図

（＊明大前駅は井の頭線で算出）

準特急特急
※5
急行 快速

［ ］＝調布で特急・準特急から乗り換えた場合
※1＝調布と東府中で各停へ乗り換えた場合
※2＝競馬開催日に準特急が東府中に臨時停車し、乗り換えた場合
※3＝高幡不動で各停へ乗り換えた場合
※4＝北野で各停へ乗り換えた場合
※5＝笹 までは各停利用、笹 で急行へ乗り換えた場合

京 王 稲 田 堤

京 王 永 山

京王多摩センター

南 大 沢

橋 本

府中競馬正門前

多摩動物公園

※222

24［17］

32［25］

35［28］

39［32］

44［37］

46

28［19］

38［29］

41［32］

45［36］

51［42］

列車種別
駅　名 準特急

※132
※337

特急 急行 快速
京
　
王
　
線
（
新
宿
か
ら
）

下 北 沢

明 大 前

永 福 町

久 我 山

吉 祥 寺

6

10

12

19

24

列車種別
駅　名 各停

3

6

8

12

16

急行

線　別

京 王 線

井 の 頭 線

1,372mm

1,067mm

都電荒川線、東急世田谷線など

JRなど（新幹線は1,435mm）

軌　間（ゲージ） 同ゲージの鉄道路線

線　別

京 王 線

高 尾 線

相 模 原 線

競 馬 場 線

動 物 園 線

小 計

井 の 頭 線

全 線 計

新宿～京王八王子
北野～高尾山口
調布～橋本
東府中～府中競馬正門前
高幡不動～多摩動物公園

渋谷～吉祥寺

区　　　間

──
1.7㎞
──
──
2.0㎞
3.7㎞
──

3.7㎞

単　線

34.3㎞
6.9㎞
22.6㎞
0.9㎞
──
64.7㎞
12.7㎞

77.4㎞

複　線

3.6㎞
──
──
──
──
3.6㎞
──

3.6㎞

複々線

37.9㎞
8.6㎞
22.6㎞
0.9㎞
2.0㎞
72.0㎞
12.7㎞

84.7㎞

計

33*
6
11
1
1
52
17*

69

駅　数

京
　
王
　
線
（
新
宿
か
ら
）

笹

明 大 前

桜 上 水

千 歳 烏 山

つ つ じ ヶ 丘

調 布

東 府 中

府 中

分 倍 河 原

聖 蹟 桜 ヶ 丘

高 幡 不 動

北 野

京 王 八 王 子

め じ ろ 台

高 尾

高 尾 山 口

5

14

20

25

29

37

40

44

47

5

14

20

22

26

29

36
※439

40

44

47

5

7

9

12

15

20

24

26

28

31

35

41

44

48

52

54

列車種別
駅　名

4

6

9

14

17

22

26

28

30

34

38

47

50

井
の
頭
線
（
渋
谷
か
ら
）


